
Intermunicipal cooperation, public spending and service levels
Maarten A. Allers, J. A. de Greef

Tematická oblast: obecné

Studie se zabývá případem z Holandska, které bylo skutečnou laboratoří meziobecní

spolupráce. Výzkum pomocí panelových dat z let 2005 až 2013. Nepodařilo se najít důkaz, že

intermunicipální spolupráce snižuje celkové výdaje průměrné municipality. Naopak se zdá,

že municipální spolupráce zvyšuje výdaje malých a velkých municipalit. Zvláště v oblasti

výběru daní je meziobecní spolupráce velmi efektivní, avšak výdaje v této oblasti jsou malé,

což může vysvětlovat, proč celkové výdaje zůstanou nezměněny. Namísto snižování výdajů
mohou municipality používat ušetřenou část na zkvalitnění veřejných služeb jako celku.

Nicméně autoři nenalezli důkazy podporující tuto hypotézu.

Odkaz na článek: https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/03003930.2017.1380630

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/03003930.2017.1380630

